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INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACION
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

(Cifras en Pesos)
CONCEPTO SEPTIEMBRE 2023 DICIEMBRE 2022 Nota
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN 12,631,253,961.64 20,078,209,496.65
IMPUESTOS 0.00 0.00
CUQTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 0.00 0.00
PRODUCTOS 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN

EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA

33,283,601.57

0.00
0.00

12,552,178,099.05
45,792,261.02

12,201,877,592.92
11.170,859,771.41
480,459,056.69
511,556,261.18
0.00

0.00

0.00
38,938,243.93
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

64,259.71

429,376,368.72

0.00
0.00
0.00
0.00

815,709.00
0.00
815,709.00
0.00

-815,709.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

56,559,894.04

0.00

23,010,514.99

0.00
0.00

20,023,745,748.02
31,453,233.64

20,041,704,339.75
17.,061,306,483.45
489,585,064.64
2,200,612,067.58
0.00

0.00

0.00
283,087,759.13
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.112,964.95

36,505,156.90 EFE-03

144,135,789.54
0.00 EFE-02
0.00 EFE 02
144,135,789.54

164,742,472.98
0.00 EFE 02
164,253,251.95 EFE-02

489,221.03

-20,606,683.44

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

73,353,655.54

0.00
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INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACION
5 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
(Cifras en Pesos)

r CONCEPTO SEPTIEMBRE 2023 DICIEMBRE 2022 Nota
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 56,559,894.04 73,353,655.54

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -56,559,894.04 -73,353,655.54

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 372,000,765.68 -57,455,182.08
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 65,167,885.06 122,623,067.14 EFE-01
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 437,168,650.74 65,167,885.06 EFE-01

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y RESPONSABILIDAC
DEL EMISOR

gy
MELENDEZ MENESES
NERAL DE RECURSOS FINANCIEROS

I

N MARGARITLMANDUJANO CERRILLA
ORA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DIRECTOR
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L.C. FERNAN OUE)‘TORRES
DIRECTOR DE CONTABILIDAD\ C TA PUBLICA Y ANALISIS FINANCIERO




